
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  16/12/2011           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SETTORE 03 UFFICIO PRESENZE

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE UFFICIO STIPENDI

Dalla residenza Municipale, lì   13/12/2011              

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  16/12/2011 al 31/12/2011

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    836    DEL     09/12/2011 

TRASFORMAZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO DA PART TIME A TEMPO 
PIENO DELLA DIPENDENTE DI RUOLO SALVATORI PATRIZIA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   908  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.4  del  29/1/2010  “Orari  di  servizio  degli  uffici 
comunali – approvazione linee di indirizzo”;

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 326 del 13/6/2006 è stata accolta 
la  richiesta  della,  dipendente  di  ruolo  Salvatori  Patrizia  -  profilo  professionale  di 
"Esecutore tecnico" cat. B1  di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a 
part time al 83,33% dal 1°/7/2006;

Visto  che  la  dipendente,  attualmente  impiegata  presso  il  settore  3  –  Servizio 
Pubblica Istruzione –  ha  presentato domanda,  in data 3/10/2011, prot.  n.27503, di 
tornare a svolgere la propria attività lavorativa a tempo pieno  ai sensi dell'art. 4 comma 
15 del CCNL 14/9/2000;

Vista la nota prot.30499/2011 del Dirigente al sett.3 dott. Francesco Rinaldini con 
la quale chiede che venga concesso, per motivi organizzativi, alla dipendente Salvatori 
Patrizia di svolgere la propria attività lavorativa con orario a tempo pieno;

Considerato che le innovazioni in materia di part time introdotte con l'art.73 del 
D.L.112/2008  convertito  in  legge  n.133/2008  hanno  modificato  il  regime  giuridico 
relativo  alla  trasformazione  del  rapporto  di  lavoro  da  tempo  pieno  a  part  time 
eliminando ogni automatismo nella trasformazione del rapporto, ma che tale norma non 
ha, altresì, modificato il diritto soggettivo del dipendente assunto con contratto a tempo 
pieno, trasformato successivamente in orario a part time, a rientrare all'orario a tempo 
pieno trascorsi due anni dalla data della trasformazione;

Considerato,  inoltre,  che  la  trasformazione  del  rapporto  di  lavoro  da  tempo 
parziale a tempo pieno della dipendente Salvatori Patrizia non è assimilabile ad una 
nuova assunzione poiché la dipendente era stata assunta a tempo pieno e, pertanto, è 
dato procedere alla modifica del rapporto nel rispetto del parametro di spesa previsto 
dall'art.1 c. 562 della L.296 del 27/12/2006;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
- l'art. 4 comma 15 del CCNL 14/9/2000;

Pratica  908  Determinazione Dirigenziale  n.  836 del  09/12/2011 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) - di accogliere la richiesta di trasformazione del rapporto di lavoro di Salvatori 
Patrizia,  dipendente di ruolo sett.3 con il profilo professionale di "Esecutore tecnico" 
cat.  B1,  da tempo  parziale  orizzontale  all'83,33% a  tempo  pieno,  ai  sensi  ai  sensi 
dell'art. 4 comma 15 del CCNL 14/9/2000;

2) - di dare atto che la data di decorrenza della trasformazione  del rapporto di 
lavoro da tempo parziale a tempo pieno, in accordo con la dipendente, viene fissata al 9 
dicembre 2011;

3) - di precisare che il rapporto di lavoro a tempo parziale è  disciplinato, per la 
parte giuridica ed economica, dalle vigenti disposizioni contrattuali e di legge e che, con 
il dipendente suddetto, verrà stipulato un nuovo contratto a termine di legge;

4)  -  di  dare  atto  che,  con  decorrenza  dalla  data  di  cui  sopra,  il  trattamento 
economico spettante è erogato in conformità alla  percentuale lavorativa, così come i 
giorni di ferie spettanti dovranno essere ricalcolati in relazione al periodo lavorativo;

5) - di  precisare che la presente trasformazione viene concessa nel rispetto del 
parametro di spesa previsto dall'art.1 c.562 della L.296 del 27/12/2006 che non è stato 
oggetto di modifica da parte del c.10 dell'art.14 del D.L. n.78, conv. in L. 30/7/2010 n.
122;

6) – la relativa spesa sarà imputata come segue:

a) per l'esercizio 2011, determinata dal competente ufficio stipendi in euro 193,35 
per  retribuzioni,  euro  7,52  per  voci  retributive  imputabili  al  fondo  di 
produttività, oltre ad euro 59,78 per oneri riflessi, troverà copertura finanziaria ai 
corrispondenti capitoli del bilancio di previsione 2011, che presenta la necessaria 
copertura finanziaria;

b) per gli esercizi futuri la spesa sarà regolarmente tabellata sui relativi bilanci di 
previsione;

7)  -  di  individuare  quale  responsabile  del  presente  procedimento   l'istruttore 
amministrativo Anna Buschini – ufficio gestione giuridica del personale -  per gli atti di 
adempimento della presente determinazione;

8)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza,  agli  uffici:  personale,  organizzazione,  presenze,  stipendi,  sett.3,  rsu  e 
oo.ss..

       

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  908  Determinazione Dirigenziale  n.  836 del  09/12/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  908  Determinazione Dirigenziale  n.  836 del  09/12/2011 pag. 4 di 4


